

Taneczna Orkiestra po raz trzeci w New Jersey

# 7 tysięcy dla polskich dzieci

Krystyna Sak

11 stycznia po raz trzeci zagrała w Wallington w New Jersey Taneczna Orkiestra Świętecznej Pomocy, która jest siostrą Wielkiej Orkiestry Świętecznej Pomocy Jurka Owsiaaka w Polsce. Dyrygowali nią wspólnie Józef Pałka, Janusz Szlechta i Patrycja Ławnicka, Miss Polonia USA 2003.

Józef Pałka – pomysłodawca tego szlachetnego przedsięwzięcia – i sztab jego ludzi przygotowali sobotni koncert w nieco innej konwencji niż w ubiegłych latach. Otóż w Domu Polskim "Cracovia" w Wallington odbył się I Bal Charytatywny urozmaicony występem kabaretu "Szopa" Andrzeja Jakubca z fragmentami programu "Tu idzie rodak – jeszcze", loterią, aukcją i popisami doskonałych młodych tancerzy ze szkoły Joseph's Dance Studio. Licznie przybyli goście zostali wprowadzeni w ideę i klimat orkiestrowego spotkania dzięki kasecie nagranej przez Jurka Owsiaaka dla koncertujących w Wallington, którą obejrzyli na specjalnie zamontowanym telebimie (podał go Orkiestrze Eugeniusz Strzałka, właściciel Internationale Satellite Inc. w Garfield). To wystąpienie szefa Wielkiej Orkiestry Świętecznej Pomocy bardzo podniosło temperaturę spotkania wszystkich ludzi wielkiego serca.

Nie sposób ich wszystkich wymienić. Główni sponsorzy balu Alfred i Maria Lemańczyk zadbał (bezpłatnie!) o kondycję fizyczną balujących, racząc ich wspaniałymi, tradycyjnymi polskimi potrawami wprost ze swojego sklepu Golden Eagle w Garfield, czyli popularnego "Orzelka". Sily do tańca, potrzebnej wielce, było więc co niemiara, bo zespół Tip Top Krystiana Majowskiego z solistkami Haliną Majowską i Jolantą Naklicką grał niemal bez wytchnienia.

"Uwielbiam takie imprezy – powiedziała Kasia Wojtunik, uczennica Józefa Pałki. – Chociaż od piątej rano jestem na nogach, bawię się świetnie".

Ewa Kowalska, sekretarka w "Nowym Dzienniku", stwierdziła: "Jest wspaniale, dawno nie bawiłam się tak dobrze". Ewa co roku prowadzi konto Tanecznej Orkiestry.

"Bardzo cenimy bal okraszony popisami artystów i aukcją, bal, który jednoczy w ten jeden wieczór Polaków z obydwu stron oceanu dzięki tej szlachetnej akcji" – powiedzieli "Nowemu Dziennikowi" Monika i Tadeusz Zabłoccy z Fairfield.

Niezwykła atmosfera zapanowała na sali, kiedy Marek Podlecki, dziennikarz telewizji internetowej "Monitor Polski – monitorpolski.com", przygotowywał przekaz do Polski. Niemal wszyscy uczestnicy balu zgromadzili się przed kamerą, pozdrawiali Jurka Owsiaaka i rodaków w Polsce, wznosili spontaniczne okrzyki, np. "Taneczna Orkiestra będzie



Spontaniczna zabawa, radość z bycia ze sobą i z dumą noszone serduszka – to najistotniejszy efekt wynikający z grania Tanecznej Orkiestry w Wallington



Bal prowadzili: Patrycja Ławnicka, Miss Polonia America 2003 i Janusz M. Szlechta z "Nowego Dziennika"

grać dla polskich dzieci do końca świata i jeszcze dzień dłużej". Mówili też, dlaczego uczestniczą w tej akcji. Był to piękny, wzruszający moment, kiedy wszyscy poczuli, że naprawdę są razem. Nagranie to otrzymał Jurek Owsiaak, można je też oglądać w internecie.

Po nagraniu, około północy, na salę zostały wniesione dwa torty przygotowane przez

Krystyna Bakery w Garfield dla Tanecznej Orkiestry Świętecznej Pomocy.

Akcję Tanecznej Orkiestry bardzo mocno poparło w tym roku Polskie Radio New York 910 AM w Pomonie. Dziennikarze: Mariola Dużyńska, Daniel Sroka, Marcin Zator i Jolanta Naklicka wciąż przypominali słuchaczom co to za akcja i że warto, a nawet należy aktywnie

się w nią włączyć. Wielką pracę organizacyjno-reklamową wykonał Wojciech Marchel – właściciel popularnego tygodnika "Abecadło" – wraz z żoną Agatą i zespołem redakcyjnym. Iwona Podolak, właścicielka Polskiego Biura w Passaic, trzeci raz już obecna w szeregach Orkiestry, dodatkowo wsparła ją finansowo.

Podczas aukcji organizatorom udało się sprzedać niemal wszystkie cenne przedmioty ofiarowane przez wiele osób. I tak dziewiętnastowieczne żelazko, podarowane przez Polskie Radio New York, poszło za 55 dolarów, obraz Pawła Panka "Dziewczyna z Wallington" za 60 dolarów, zaś za jego pracę "Król Władysław Jagiełło" (wykonaną węglem i ołówkiem) Andrzej Jańczyk z Long Island zapłacił 390 dolarów. Ten sam pan nabył obraz olejny "Zaulek w Sandomierzu" Ryszarda Króla z Clifton za 250 dolarów. Ligia Nogiec zapłaciła za wazę chińską 70 dolarów, zaś oryginalny kij hokejowy Krzysztofa Oliwy, podarowany przez Dorotę i Jacka Betkowskich z Garfield, sprzedano za 160 dolarów. Wojtek Marchel zasilil fundusz aukcyjny kupując plakat Rafała Olbińskiego za 100 dolarów oraz obraz "Zima w upstate New York" za 150 dolarów, zaś redaktor Wojciech Ziębowicz nabył kryształ (wierną kopię Pucharu Ameryki w Piłce Nożnej, który kiedyś zdobyła Polonia Bytom) za 60 dolarów.

To tylko niektóre dary od ludzi wielkiego serca, które zostały sprzedane na aukcji podczas I Balu Charytatywnego Józefa Pałki i Janusza Szlechty. Obaj panowie przez cały czas czuwali nad jego sprawnym przebiegiem, bawili publiczność i dbali o to, aby zgromadzić jak największe fundusze, które niezwłocznie będą przekazane na konto Fundacji Wielkiej Orkiestry Świętecznej Pomocy do Polski. Pieniądze te zostaną przeznaczone na zakup sprzętu medycznego dla oddziałów niemowlęcych i dzieci młodszych.

Według wstępnych szacunków dzielnie pracującej Joanny Skibniewskiej, zajmującej się finansami Tanecznej Orkiestry, do tej pory udało się zgromadzić 7182 dolary. Suma ta będzie znacznie większa po ostatecznym rozliczeniu wszystkich zadeklarowanych kwot oraz po wpłynięciu czeków za rzeczy kupione podczas aukcji. Tym bardziej że Andrzej Jańczyk z Long Island postanowił przekazać tysiąc dolarów na konto Tanecznej Orkiestry.

Najlepszym podziękowaniem dla Polonii za tego typu akcje i gesty będzie zdrowie i wdzięczność polskich dzieci. ■

## Orkiestra gra w New Jersey

W sobotę 11 stycznia w Polskim Domu Cracovia w Wallington odbędzie się specjalny koncert Tanecznej Orkiestry Świętecznej Pomocy. Józef Pałka, instruktor tańca od kilku lat przewodzący zbiórkom pieniędzy na rzecz fundacji Owsiaaka w New Jersey, zaprasza Polonię na pokazy tańca w wykonaniu najlepszych par z Joseph Dance Studio, a także na turniej szermierki, w którym zaprezentują się wychowankowie trenera Janusza Młynka. Wystąpi zespół muzyczny Tip Top, a goście wieczoru będą mogli wziąć udział w okolicznościowej aukcji.

Drugi i zarazem finałowy koncert Tanecznej Orkiestry odbędzie się 1 lutego w Polskiej

Fundacji Kulturalnej w Clark. Zarówno Fundacja, jak i działająca przy niej polska szkoła, bardzo mocno wspierają Taneczną Orkiestrę. W szkole trwa właśnie konkurs na plakat reklamujący Orkiestrę i jej ideę. W Clark do tańca zagra zespół Rytmy Andrzeja Mazura. Koncertowi towarzyszyć będzie wystawa obrazów kilku młodych polskich malarzy.

Cały dochód z obu imprez zostanie przekazany Fundacji Wielkiej Orkiestry Świętecznej Pomocy w Warszawie. Taneczna Orkiestra Świętecznej Pomocy w New Jersey pod batutą Józefa Pałki uzbierała w ubiegłym sezonie ponad 17 tysięcy dolarów.